СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
от _______2024 г.									  № ___

О внесении изменений в Устав сельского поселения Аган

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом сельского поселения Аган,

Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Аган согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Аган 			                                     Т. С. Соколова

[bookmark: _GoBack]Приложение к
 решению Совета депутатов
сельского поселения Аган
от 00.00.2025 № 00

Изменения в Устав сельского поселения Аган

1. В абзаце втором части 5 статьи 22 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

2. В части 4 статьи 23 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

3. В части 7 статьи 27 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.